

Miljöpartiet i Värmdö

Svar på frågorna från Vision Häst Värmdö

2014-08-04

1. Ska det finnas hästar i Värmdö?

Svar: Ja. Självklart!

2. Anser ni att hästarna tillför Värmdö något? Om ja, i så fall vad?

Svar: Att vara tillsammans med hästar ger såväl glädje som närhet och förståelse för en annan varelse. De håller markerna öppna genom att de betas och bidrar till att upprätthålla den biologiska mångfalden. Hästen är en fantastisk kamrat och har använts av människan sedan tusentals år. Idag används hon i Sverige främst som tävlingskamrat och fritidssällskap men fortfarande i någon mån som dragdjur och arbetshäst. Att rida och umgås med hästar är såväl avstressande som motoriskt och psykiskt utvecklande hobby för många Värmdöbor. Hästen kan också hjälpa människor tillbaka efter sjukdom eller svårigheter och vara en tillgång för funktionshindrade.

3. Hästarna behöver mark och utrymme och måste beaktas i samhällsplaneringen. Idag har inte något kontor ansvar för detta. Är ni beredda att ge Samhällsbyggnadskontoret ansvar för att planera in hästhållningen?

Svar: Ansvaret för att planera hästhållningen bör ligga på den enhet som har hand om samhällsplanering. Miljöpartiet har vid flera tillfällen under mandatperioden i samhällsplaneringsnämnden lyft frågan om hästperspektivet.

4. Är ert parti berett att driva frågan att ridning blir tillåten på cykelbanor? Alla eller vissa? (förutsatt att nedfallande hästbajs sparkas bort)

Svar: Ja, under förutsättning att ryttaren rider i skritt på cykelbanorna och tar hänsyn till cyklister och gående och främst på de gång- och cykelbanor som inte ligger centralt i våra centrumområden eller i närheten av skolor eller platser med många små barn.

Miljöpartiet i Värmdö

Svar på frågorna från Vision Häst Värmdö

2014-08-04

5. År 2012 uppdrog kommunen åt Anna Klerby och Roxana Ortiz att göra en intersektionell analys av stödet till fritids- och kulturaktiviteter i Värmdö. Deras konklusion i rapporten som kom 2013 var: *"Se över ridsportens villkor. Ridsporten är kommunens näst största idrott och till skillnad från i de flesta kommuner är ridsporten den klart största flickverksamheten i Värmdö kommun. Speciellt för ridsporten, i förhållande till andra idrotter, är att inga som helst lokalsubventioner utgår från kommunen förutom i ett enda fall. Ridsportens villkor och ridklubbarnas situation bör därför ses över."*

Vår fråga är: Vad har ni gjort åt detta? Eller planerar att göra?

Svar: Det är anmärkningsvärt att lokalstödet är så snedfördelat och det vill vi rätta till. Rättvis fördelning av stöd och verksamhetspengar utifrån ett genusperspektiv är en viktig fråga för Miljöpartiet och det var vi som har drivit frågan om att få fram den rapport som frågan hänvisar till. Vi kommer att fortsätta att arbeta för en mer jämställd fördelning av kultur- och fritidspengar och då behöver stödet till ridsporten och dess lokaler i Värmdö ses över.

6. Hur mycket pengar är ni beredda att satsa på infrastruktur och anläggningar för hästsektorn de närmaste fyra åren? T ex hästvägar, övergångar, hallar, ridbanor mm.

Svar: Vi är beredda att se över lokalstödet till olika idrotter och eventuellt kompensera ridsporten om den är förfördelad. Vi värnar om att det ska vara lätt att ta sig till stall med kollektivtrafik. Att kommunen på sikt kan äga två ridskolor är inte orimligt. Miljöpartiet har inte lagt specifika pengar budget för ridvägar hittills men är beredda att göra det efter diskussioner med ridsporten. Markägaren måste självklart vara med på att göra ridväg över sin mark.

2014-08-04

Miljöpartiet i Värmdö